

ইকফাইয়ে আইকেরিয়া অনুষ্ঠান শুরু আজ

আগরতলা, ২২ ফেব্রুয়ারী : আইকেরিয়া হলো উত্তর-পূর্ব ভারতের বৃহত্তম টেকনো-সাংস্কৃতিক উৎসবগুলির মধ্যে অন্যতম একটি এবং বহুল প্রশংসিত। এটি উত্তর-পূর্ব রাজ্যগুলির বিভিন্ন শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের সমস্ত ছাত্রদের কাছে বিখ্যাত। তিনদিন চার রাত্রিব্যাপী চলা উক্ত টেকনো কালচারাল ফেস্টিভ্যাল আইকেরিয়া-২কে ২২ প্রতি বছরের মতো ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরা ক্যাম্পাসে ২৩ ফেব্রুয়ারী শুরু হবে এবং ২৬ ফেব্রুয়ারী পর্যন্ত চলবে। উক্ত কর্মসূচিতে বেশ কিছু ভিডিআইপি উপস্থিত থাকবেন। এই উৎসবের প্রধান আকর্ষণ হলো উদ্বোধনী অনুষ্ঠান ও সাংস্কৃতিক সন্ধ্যা, সেলিব্রেটি নাইট, ডিজে নাইট ইত্যাদি। উক্ত প্রোগ্রামে একক গান ও নৃত্য, জীবনের জন্য যোগ ব্যায়াম, ব্যাটল অফ ব্যাণ্ডস, ফেস পেইন্টিং, নেইল আর্ট, মেহেন্দি, আর্ট, রসোলি মেকিং, হেয়ার মেক আপ, টি-শার্ট, ডিজাইনিং, ট্যাটু ডিজাইনিং, কোলাজ মেকিং, ভিডিওগ্রাফি, ফটোগ্রাফি, অরিগামি, আপনার পছন্দ মতো যান, উঁচু লক্ষ তৈরি করুন, বর্জ্য থেকে সেরা, ট্রেজার হান্ট এবং ফ্যাশন শো ইত্যাদি। কার্নিভাল সম্পূর্ণভাবে ছাত্রের জন্য এবং ছাত্রদের দ্বারা পরিচালিত। ত্রিপুরা এবং অন্যান্য রাজ্যের বিভিন্ন স্কুল, কলেজ এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের পড়ুয়ারা বিভিন্ন সাংস্কৃতিক ও প্রযুক্তিগত প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণ করবে।

Dainik Sambad 23-02-2022 7x8cm

আজকের ফরিয়াদ, আগরতলা, ১০ ফাল্গুন, ১৪২৮, বুধবার, ২৩ ফেব্রুয়ারি ২০২২

আজকের ফরিয়াদ

ইকফাই-এ আইকেরিয়া অনুষ্ঠান শুরু

কামালঘাট : আইকেরিয়া হল উত্তর-পূর্ব ভারতের বৃহত্তম টেকনো-সাংস্কৃতিক উৎসবগুলির মধ্যে অন্যতম একটি এবং বহুল প্রশংসিত। এটি উত্তর-পূর্ব রাজ্যগুলির বিভিন্ন শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের সমস্ত ছাত্রদের কাছে বিখ্যাত। ৩ দিন ৪ রাত্রি ব্যাপী চলা উক্ত টেকনো কালচারাল ফেস্টিভ্যাল আইকেরিয়া-২কে ২২ প্রতি বছরের মতো ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরা ক্যাম্পাসে ২৩ ফেব্রুয়ারি, ২০২২ এ শুরু হবে এবং ২৬ ফেব্রুয়ারি পর্যন্ত চলবে। উক্ত কর্মসূচিতে বেশ কিছু ভিডিআইপি উপস্থিত থাকবেন। এই উৎসবের প্রধান আকর্ষণ হল উদ্বোধনী অনুষ্ঠান ও সাংস্কৃতিক সন্ধ্যা, সেলিব্রেটি নাইট, ডিজে

নাইট ইত্যাদি। উক্ত প্রোগ্রামে একক গান ও নৃত্য, জীবনের জন্য যোগ ব্যায়াম, ব্যাটল অফ ব্যাণ্ডস, ফেস পেইন্টিং, নেইল আর্ট, মেহেন্দি, আর্ট, রসোলি মেকিং, হেয়ার মেক আপ, টি শার্ট ডিজাইনিং, ট্যাটু ডিজাইনিং, কোলাজ মেকিং, ভিডিওগ্রাফি, ফটোগ্রাফি, অরিগামি, আপনার পছন্দ মতো যান, উঁচু লক্ষ তৈরি করুন, বর্জ্য থেকে সেরা, ট্রেজার হান্ট এবং ফ্যাশন শো ইত্যাদি। কার্নিভাল সম্পূর্ণভাবে ছাত্রের জন্য এবং ছাত্রদের দ্বারা পরিচালিত। ত্রিপুরা এবং অন্যান্য রাজ্যের বিভিন্ন স্কুল, কলেজ এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের পড়ুয়ারা বিভিন্ন সাংস্কৃতিক ও প্রযুক্তিগত প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণ করবে।

বিভিন্ন স্থান থেকে প্রায় ১ লক্ষ মানুষ গত বছর আইকেরিয়া প্রোগ্রামটি ফেসবুক, ইউ-টিউব ইনস্টাগ্রাম ইত্যাদি ব্যবহার করে সামাজিক যোগাযোগ মাধ্যমে দেখেছেন এবং প্রশংসা করেছেন। বিখ্যাত বলিউড প্লেব্যাক গায়ক গজেন্দ্র ভার্মা যার বিখ্যাত গান হলো তেরা ঘটা' ইত্যাদি জনপ্রিয় প্লেব্যাক গানগুলির সাথে শ্রোতাদের কাঁপাতে ইকফাই তে ২৫ ফেব্রুয়ারি, ২০২২ -এ আসছেন। ডি জে অখিল ২৬ ফেব্রুয়ারী সমাপনী অনুষ্ঠানের পরে ডিজে বাজাবেন। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার পক্ষ থেকে সকলের ঐকান্তিক সহায়তায় অনুষ্ঠানটির সাফল্য কামনা করা হয়েছে।

Aajker Fariyad 23-02-2022 12x12.5 cm

ICARIA begins at ICFAI

Times News

Agartala, Feb 22: ICARIA is one of the biggest Techno-Cultural Festival of North-East India will began on Wednesday at ICFAI University Tripura Campus and will continue till February 26.

A number of dignitaries will be present during the 4-days program. The main attractions of this festival are the Inauguration and Cultural Night, Celebrity Night, D J Night etc. The techno-cultural program embraced with Solo Song

& Dance, Yoga for Life, Battle of Bands, Face painting, Nail Art, Mehendi Art, Rongoli making, Hair Make Up, T-Shirt Designing, Tattoo Designing, Collage making, Videography, Photography, Origami, Go as you Like, Build it high, Best out of Waste, Treasure Hunt and fashion show.

The Carnival is totally of the students for the students and by the Students. Students from various School, Colleges and Universities from Tripura and other states are participating in various cultural & tech-

nological competitions. About 100000 people from various places have viewed the live telecast of last year ICARIA program through social media platform using face-book, you-tube, Instagram etc and appreciated. Famous Bollywood playback Singer Gajendra Verma who is famous for the song "Tera ghata" will be coming on February 25 at ICFAI to tremble the audiences with his popular playback songs. DJ Akhil will play DJ after valedictory program on February 26.

Tripura Times

23-02-2022

12x8 cm

ICARIA begins at ICFAI

■ **NEC Report**

Agartala, Feb 22 : ICARIA is one of the biggest Techno-Cultural Festival of North-East India. It is famous to all students of various educational institutions in the north-eastern states. The 3-days-4 nights techno cultural festival will began on 23rd February, 2022 at ICFAI University Tripura Campus and will continue till 26th February. A number of VVIP's will be present during the 4-days program.

The main attractions of this festival are the Inauguration & Cultural Night, Celebrity Night, D J Night

etc. The techno-cultural program embraced with Solo Song & Dance, Yoga for Life, Battle of Bands, Face painting, Nail Art, Mehendi Art, Rongoli making, Hair Make Up, T-Shirt Designing, Tattoo Designing, Collage making, Videography, Photography, Origami, Go as you Like, Build it high, Best out of Waste, Treasure Hunt and fashion show.

The Carnival is totally of the students for the students and by the Students. Students from various School, Colleges and Universities from Tripura and other states are participating in various cultural & technological competitions. About

100000 people from various places have been viewed the live telecast of last year ICARIA program through social media platform using face-book, you-tube, Instagram etc and appreciated. Famous Bollywood playback Singer Gajendra Verma who is famous for the song "Tera ghata" will be coming on 25th February, 2022 at ICFAI to tremble the audiences with his popular playback songs. DJ Akhil will play DJ after valedictory program on 26th February, 2022. The ICFAI University Tripura wishes its great success of the program with the immense help of all concerned.

NE COLORS

23-02-2022

9x12.5 cm